
※「エコモー」とは、エコロジーの「エコ」と牛の鳴き声の「モー」を組み合わせた造語です。

サロベツ・
エコモー
Ｄａｙとは?

サロベツ湿原は日本最大の高層湿原を誇り、国際的に重要な渡り鳥の飛来地としてラムサール条約
に登録されています。そのため、サロベツでは湿原を保全するために、湿原と農業の共生を目指す
「自然再生事業」が行われています。サロベツ・エコモーDayは「湿原」と「農業」の共生をより身近に
感じていただくためのイベントです。 利 尻 礼 文 サ ロ ベ ツ 国 立 公 園

指 定 ４ ０ 周 年 記 念 事 業

サロベツの自然と農業を満喫する1日

サロベツ・エコモー

Day
10/13
10:00-15:00

（祝）
（主なイベントは午前中のみ・午後からは記念フォーラム）

※荒天の場合、屋外イベントは中止となります

送迎ワゴンを運行！

運転席に乗せてもらえるよ

行き 帰り

開催場所・アクセス

サロベツ湿原センターササロベベツツ湿湿原原セセンタタ
レストハウスサロベツ

豊富温泉ふれあいセンター

定住支援センター

サロベツ湿原センター

9：30

9:40

10:00

13:00

13:10

13:30

湿原センター

運転席に乗せてもらえるよ

トラクター＆牧草ロール展示
トラクター＆牧草ロール展示

定住センター

豊富温泉

12:30

12:50

13:00

15:00

15:20

15:30

農業機械めぐり 10:00～
泥炭採掘史探訪 10:30～
秋の木道散策 　12:00～

秋の火災予防運動ＰＲ
高い所から湿原を体感♪
10:00～12:00先着順

豊富牛乳を使った

デザート付き

ポニーの幌
馬車も

        来る
よ

利尻礼文サロベツ国立公園指定40周年記念フォーラム　同日開催
【 サロベツ★トーク ～自然・酪農・温泉で地域の未来を切り拓け！～】

 13:30～15:00　サロベツ湿原センター 多目的ホール

利尻礼文サロベツ国立公園指定40周年記念フォーラム　同日開催
【 サロベツ★トーク ～自然・酪農・温泉で地域の未来を切り拓け！～】

 13:30～15:00　サロベツ湿原センター 多目的ホール
★ 利尻礼文サロベツ国立公園の歩み
★ トヨトミラクルを信じて！
★ 豊かな自然と共存する酪農生活
★ 人も自然も共に元気なサロベツへ
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★ 人も自然も共に元気なサロベツへ

環境省 稚内自然保護官事務所 自然保護官  原澤 翔太 氏

豊富温泉 ニュー温泉閣ホテル／ いっぷく会 代表  上坂 仁哉 氏

無量谷牧場／酪農家　無量谷 亜沙子 氏

ＮＰＯ法人 サロベツ・エコ・ネットワーク 事務局長  嶋崎 暁啓 氏
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魅力発見ガイドツアー魅力発見ガイドツアー

レストハウスにレストハウスに
当日限定メニューが登場当日限定メニューが登場

秋 火

はしご車に乗ってみよう！はしご車に乗ってみよう！

着順

劇団シンデレラ・ミュージカル
デレラ ミュージカルミュ ジカル

愛知県の藤前干潟で活動する子ども達が素敵な劇を上演！11:00～12:00

クイズラリーに参加して豊富牛乳をGET!

クイズラリーに参加し

自然再生パネル展
自然再生パネル展

主催：環境省 稚内自然保護官事務所  協力：上サロベツ自然再生協議会再生普及部会、エコモー☆サポーター、豊富町、幌延町、豊富観光開発協同組合、ＪＡ北宗谷・同青年部豊富支部、消防署豊富支署、（株）豊富牛乳公社、豊富高等学校

お問合せ先：サロベツ湿原センター TEL：0162-82-3232 mail：center@sarobetsu.or.jp


